甘肃省2022年度考试录用公务员笔试

金昌考区应试须知和新冠肺炎疫情防控告知书

金昌市2022年度考试录用机关公务员和参照公务员法管理单位工作人员笔试将于2022年7月9日在金昌市金川区进行，为统筹做好我市2022年度考试录用公务员笔试考务和常态化疫情防控工作，保障广大考生和考务工作人员身体健康，确保笔试考务工作顺利进行，根据国家和省、市新冠肺炎疫情防控工作相关要求，现将笔试期间有关事项公告如下：

一、注意事项

（一）请参加金昌市2022年度考试录用公务员笔试的考生在微信上提前申领“健康新甘肃”“通信大数据行程卡”小程序，做好个人健康监测。其中：

1.来自疫情省份低风险区的考生，要在来甘“两站一场”和交通查验点执行“落地采”的基础上，间隔24小时后，再进行一次核酸检测。

2.来自低风险区（考前14天内无中高风险县区旅居史等经历）但甘肃省健康码非“绿码”或通信大数据行程卡异常的考生，符合我市疫情防控管理政策，可由考点疫情防控工作人员进行现场研判，符合条件的可在备用隔离考场参加考试。

3.来自国内中风险所在县区（包含未划定风险区域但发生5例以上本土感染者的县区）或甘肃省健康码“黄码”的考生，要严格落实7天居家健康监测（不具备居家健康监测条件的可集中隔离，集中隔离期间食宿费用自理），期间上门核酸检测不少于3次，解除居家健康监测后，可在备用隔离考场参加考试。

4.来自国内高风险所在县区（包含未划定风险区域但发生10例以上本土感染者的县区）或甘肃省健康码“红码”的考生，需提前来甘落实“7+7”（即7天集中隔离医学观察，7天居家隔离，隔离期间费用自理）管控措施，期间按隔离要求完成核酸检测。解除隔离后，可在备用隔离考场参加考试。

5.考试疫情防控相关规定将根据当前疫情防控总体部署和最新要求进行动态调整。如考试前出现疫情防控新变化，相关最新信息将在甘肃组工网发布，请考生及时关注。

（二）金昌市2022年度考试录用公务员笔试采取“裸考”的方式组织实施，本次笔试所需文具（中性笔、2B铅笔、橡皮、直尺）由金昌市考录办统一提供。因疫情防控需要，考点及考场除手机以外不提供任何物品寄存服务。除身份证和准考证外，考生不得携带各种电子产品、通信器材、计算器、存储介质、手表、水杯、饮料、钥匙、各种资料等其它任何物品进入考场，在考场内一经发现与笔试无关的物品，一律视为违纪。答题过程中，不能折卷或弄脏、弄破试卷和答题卡，不得在答题卡上打草稿、做标记，否则按违纪处理。

（三）考生请于2022年7月2日9∶00至7月9日9∶00期间，登录甘肃组工网报名系统下载打印《准考证》，并妥善保管。按照《准考证》上确定的笔试时间和考点地址参加相应科目的笔试，笔试采用闭卷形式，一律用汉语作答。

（四）为避免影响笔试，考生在备考期间要做好自我防护，注意个人卫生，加强营养和合理休息，防止过度紧张和疲劳生病。笔试前应避免在国内疫情中高风险地区或国（境）外旅行、居住，避免与新冠肺炎确诊病例、疑似病例、无症状感染者及中高风险区域人员接触；避免去人群流动性较大、人群密集的场所聚集。

（五）根据疫情防控需要，本次笔试将在考点入口处和考场外，分两次对考生进行体温检测，考生在到达考点后须全程科学佩戴口罩，开考前90分钟凭《准考证》、有效居民身份证原件（包括居民身份证或临时居民身份证）、手机界面甘肃省健康码“绿码”、通信大数据卡绿码且无“＊”号、本人首场考前48小时内核酸检测阴性报告证明（纸质版或电子版）进行防疫检查，体温检测正常（<37.3℃）、健康状况正常（无发热、干咳、乏力、鼻塞、流涕、咽痛、嗅味觉减退、腹泻等症状）方可进入考点，等候期间要服从现场考务人员管理，不要扎堆、不要摘除口罩交谈，但在接受身份识别验证等特殊情况下须摘除口罩。证件不全者不得参加笔试。本次笔试公安部门出具的带有本人照片的“户籍证明”不视为有效身份证件。

（六）考生在进入考点或考场时，如身体出现异常症状，需要接受健康检测或者转移到备用隔离考场参加笔试，由此耽误的笔试时间不予补充，因体温检测超出开考半小时的不得参加笔试，责任由考生自负。考生在笔试过程中被发现或主动报告身体不适，经复测复查确有发热、咳嗽等呼吸道异常症状，由考点医务人员进行个案预判，具备继续完成笔试条件的考生，安排在备用隔离考场继续笔试，考生从普通考场转移至备用隔离考场所耽误的时间，不再予以补充；不具备继续完成笔试条件的考生，由考点医务人员按规定妥善处置。

（七）通过考点门口身份初验和体温检测的考生，应按照考生入场路线在引导员的引导下，自行前往对应笔试考场。考场内宣读《考场规则》《公务员录用违规违纪行为处理办法》等相关规定，不得在校园内逗留，以免影响笔试。笔试结束后，应听从笔试考场工作人员指引，从原路有序离开考点。
（八）考生须严格按照准考证上明确的考点、考场、座位号就坐参加笔试。试卷发放后，考生首先在试卷、答题卡规定位置，准确、完整填写本人姓名和准考证号等信息，用2B铅笔在准考证号对应位置填涂。听到统一铃声开始答题，中途不得提前交卷、退场。开考30分钟后，考生一律不得进入考场。

（九）考场内必须保持安静，严禁交头接耳，不得窥视他人试卷、答题卡及其他答题材料。不得要求监考人员解释试题。接到试卷后，先检查笔试科目是否正确及试卷有无印刷问题。如遇试卷分发错误、页码序号不对、字迹模糊或答题卡有褶皱、污点等问题，应及时向监考人员举手报告，由考务工作人员及时协调予以调换。

（十）笔试结束铃响，考生应立即停止答题，将试卷、答题卡分别反面向上放在桌面上，将各类文具装入文具袋放置在桌面右上角，等监考人员清点收齐确认无误后，经允许方可只身离开考场。考生不得阻碍拖延监考人员收取答题卡，否则按违纪处理。严禁将本人或他人的答题卡、题本、草稿纸、文具带出考场（文具可在最后一场笔试结束后带离），严禁损坏、撕毁题本、答题卡，严禁抄录、复制、传播试题或与试题相关内容，否则按违纪处理。

（十一）笔试结束后，考试机构将进行雷同试卷甄别工作。被认定为雷同答卷的笔试答卷，视具体情形按照《公务员录用违规违纪行为处理办法》相关规定处理。在笔试期间，考生有义务保护好自己的试卷和答题信息，防止被他人抄袭。

（十二）考生须认真阅读笔试有关规定，遵守考场规则，服从考务人员管理，接受监考人员的监督和检查。对有作弊行为，无理取闹，隐瞒或谎报旅居史、接触史、健康状况等疫情防控重点信息，不配合考务人员进行相关健康检测、询问、排查、送诊等造成严重后果的，或威胁、侮辱、诽谤、诬陷工作人员或其他考生的，将按《公务员录用违规违纪行为处理办法》和疫情防控等相关规定严肃处理。替考、电子作弊等违反《中华人民共和国刑法修正案（九）》等法律法规构成犯罪的，依法追究刑事责任。

（十三）考生应提前熟悉了解考点地址和交通路线，提前到达考点，防止误考。

笔试考点、地址、类别及可到达公交路线：

	笔试考点
	考点地址
	笔试类别
	公交路线（站点）

	金昌市第一中学
	金昌市金川区延安西路110号
	省市级

县乡级
	1路（市委党校）

4路（市一中）

	金昌市第三中学
	金昌市金川区昌慧巷16号（金昌市第三中学南门）
	县乡级
	6路（市三中）

新汽车站—理工中专（市三中）

	甘肃有色冶金职业技术学院
	金昌市金川区天津路101号（甘肃有色冶金职业技术学院东门）
	县乡级
	9路、7路（甘肃有色冶金学院）

紫金花海旅游公交（紫金花海）

（十四）请考生尽量使用公共交通工具提前到达笔试考点，笔试考点不承担考生车辆的停泊和保管责任。

（十五）为方便外地考生来金笔试期间住宿，现将市区宾馆信息向考生告知，请提前预订。

	宾馆名称
	宾馆地址
	订房电话

	龙首山庄宾馆
	金昌市金川区金川西路16号
	0935-8611588

	锦都国际酒店
	金昌市金川区上海路13-5号
	0935-8360777

	宾馆名称
	宾馆地址
	订房电话

	金汇国际酒店
	金昌市金川区新华东路73号
	0935-7138888

	金昌饭店
	金昌市金川区新华路84号
	0935-8368888

	金川宾馆
	金昌市金川区北京路35号
	0935-8611808

	名仕汇酒店
	金昌市金川区长春路16号
	0935-6916666

	悦廷花园酒店
	金昌市金川区天水路步行街中段时代广场B座3-4楼
	0935-6915222

	金百川商务宾馆
	金昌市金川区金川路83号
	0935-8817778

	八一饭店
	金昌市金川区北京路110号
	0935-8819666

	爱格假日商务宾馆
	金昌市金川区杭州路2号
	0935-8320000

	尚客优快捷酒店
	金昌市金川区河雅路95号
	0935-8819992

	人和宾馆
	金昌市金川区新华路8号
	0935-8320999

	银泉酒店
	金昌市金川区新华路39号
	0935-6912888

	金轩商务宾馆
	金昌市金川区金川路3号
	0935-8320000

	绿客酒店
	金昌市金川区金川路9号
	0935-8612345

	宜居宾馆
	金昌市金川区金川路5号
	15193588118

	润佳缘宾馆
	金昌市金川区金川路97号
	18189458213

	金如缘招待所
	金昌市金川区北京路104号
	13909457848

	兴顺宾馆
	金昌市金川区兰州路9号
	13689454902

	广兴商务宾馆
	金昌市金川区金川西路9号
	0935-8218855

	曙光宾馆
	金昌市金川区公园西路1号
	15193588118

	谊家招待所
	金昌市金川区公园西路6号
	15393589769

	鑫驿招待所
	金昌市金川区公园西路1附7号
	15809359656

	客安招待所
	金昌市金川区公园西路8号
	13909458533

	宾馆名称
	宾馆地址
	订房电话

	紫金商务宾馆
	金昌市金川区紫金广场五楼
	0935-8816662

	天森宾馆
	金昌市金川区北京路32号
	18993505118

	恒悦商务宾馆
	金昌市金川区北京路10号
	0935-6911626

	金川区花城锦都大酒店
	金昌市金川区上海路888号
	0935-8310006

	旅之佳宾馆
	金昌市金川区新华路47号
	18009456868

	金龙招待所
	金昌市金川区新华路47-2号
	18993521528

	广源商务宾馆
	金昌市金川区新华路45号
	0935-8390888

	三明宾馆
	金昌市金川区金川路2-3号
	17361575802

	海鑫商务宾馆
	金昌市金川区金川路6-4号（金川路加油站旁）
	15593580672

	沁园宾馆
	金昌市金川区金川路9-2号
	0935-5830236

	鼎盛新宾馆
	金昌市金川区杭州路市场侧门
	13195952538

	众爱宾馆
	金昌市金川区金川路40号
	13519468188

	沙漠花海主题酒店
	金昌市金川区建设路康馨国际4楼
	0935-7618999

	梦洁招待所
	金昌市金川区公园路31号（三超电器院内）
	13389457567

	银芙蓉招待所
	金昌市金川区公园路马文良牛肉面楼后
	13830588698

	金川区金三角市场糖酒公司招待所
	金昌市金川区金三角市场
	18793608558

	慕希尚品酒店
	金昌市金川区建设路62号
	0935-6916088

	天悦宾馆
	金昌市金川区金川路19号
	0935-8248888

	夕栖精品酒店
	金昌市金川区金川路土建市场旁
	0935-6910888

	八八如家酒店
	金昌市金川区北京路154号
	0935-6912588

	良友宾馆
	金昌市金川区天津路2号
	0935-8240999

	金昌市委党校（金昌市行政学院）学员宿舍
	金昌市金川区延安路108号
	18009450336

	宾馆名称
	宾馆地址
	订房电话

	金达宾馆
	金昌市金川区农贸街
	13195952951

	一露阳光
	金昌市金川区上海路36号
	0935-8248188

	佳家美宾馆
	金昌市金川区上海路16-2号
	17793589630

	宜必思
	金昌市金川区国芳大市场后
	18419956672

	唯汀轩宾馆
	金昌市金川区上海路街景房G段三、四层商铺
	15025996416

	维汀居宾馆
	金昌市金川区上海路街景房F段三、四层商铺
	15025996416

	云裳臻品酒店（云裳轻奢酒店）
	金昌市金川区金昌印象9栋一单元
	15093551043

	七天酒店
	金昌市金川区文化街北口
	0935-6911777

	普罗旺斯
	金昌市金川区文化街中段
	0935-8616888

	米朵优品酒店
	金昌市金川区文化街中段
	0935-7137666

	财政宾馆
	金昌市金川区延安西路2号财政局旁
	0935-5840666

	聚祥商务宾馆
	金昌市金川区延安东路56号
	15393555540

	润禾商务宾馆
	金昌市金川区天津路25号
	15209452333

	贤达宾馆
	金昌市金川区桂林路62号
	19993579898

	金昌融鲜酒店
	金昌市金川区桂林路95号
	19909459555

	中天宾馆
	金昌市金川区河雅路与延安路十字
	15101911439

	金水岸宾馆
	金昌市金川区新汽车站附近
	0935-8366000

	金泥物流公司招待所
	金昌市金川区河雅路天美里4号
	0935-5840324

	大信宾馆
	金昌市金川区汽修城
	0935-5847666

	金永旅馆
	金昌市金川区宝运巷宝光里市场外
	15352381262

	暖心宾馆
	金昌市金川区延安路加油站斜对面
	13830569066

	众捷宾馆
	金昌市金川区河雅路与泰安路十字
	0935-8225666

	宾馆名称
	宾馆地址
	订房电话

	888商务宾馆
	金昌市金川区金三角娱乐广场入口
	0935-8230666

	梅海宾馆
	金昌市金川区金三角娱乐广场入口
	13519468991

	华风宾馆
	金昌市金川区金三角娱乐广场入口
	18093508883

	汉庭宾馆
	金昌市金川区世纪家具城入口
	13649358850

	金源招待所
	金昌市金川区金三角市场对面
	15097046771

	恒丰商务宾馆
	金昌市金川区公园西路酒吧一条街56号
	0935-6913999

	仟禧宾馆
	金昌市金川区公园西路
	0935-8322277

	蓝天白云宾馆
	金昌市金川区北京西路
	15193588118

二、《公务员录用违规违纪行为处理办法》相关条款

(2009年11月9日中共中央组织部、人力资源社会保障部制定2016年9月6日中共中央组织部、人力资源社会保障部、国家公务员局修订2021年8月25日中共中央组织部部务会会议修订2021年9月18日中共中央组织部、人力资源社会保障部发布）

第六条 报考者在考试过程中有下列行为之一的，由具体组织实施考试的考试机构、招录机关或者公务员主管部门给予其所涉科目（场次）考试成绩为零分的处理：
（一）将规定以外的物品带入考场，经提醒仍未按要求放在指定位置的；

（二）参加考试时未按规定时间入场、离场的；

（三）未在指定座位参加考试，或者擅自离开座位、出入考场的；

（四）未按规定填写（填涂）、录入本人或者考试相关信息，以及在规定以外的位置标注本人信息或者其他特殊标记的；

（五）故意损坏本人试卷、答题卡（答题纸）等考场配发材料或者本人使用的考试机等设施设备的；

（六）在考试开始信号发出前答题的，或者在考试结束信号发出后继续答题的；

（七）其他情节较轻的违规违纪行为。

第七条 报考者在考试过程中有下列行为之一的，由设区的市级以上公务员主管部门给予其取消本次考试资格并五年内限制报考公务员的处理：
（一）抄袭他人答题信息或者协助他人抄袭答题信息的；

（二）查看、偷听违规带入考场与考试有关的文字、视听资料的；

（三）使用禁止携带的通讯设备或者具有计算、存储功能电子设备的；

（四）携带具有避开或者突破考场防范作弊的安全管理措施，获取、记录、传递、接收、存储考试试题、答案等功能的程序、工具，以及专门用于作弊的程序、工具（以下简称作弊器材）的；

（五）抢夺、故意损坏他人试卷、答题卡（答题纸）、草稿纸等考场配发材料或者他人使用的考试机等设施设备的；

（六）违反规定将试卷、答题卡（答题纸）等考场配发材料带出考场的；

（七）其他情节严重、影响恶劣的违规违纪行为。

第八条 报考者在考试过程中有下列行为之一的，由省级以上公务员主管部门给予其取消本次考试资格并终身限制报考公务员的处理：
（一）使用伪造、变造或者盗用他人的居民身份证、准考证以及其他证明材料参加考试的；

（二）3 人以上串通作弊或者参与有组织作弊的；

（三）代替他人或者让他人代替自己参加考试的；

（四）使用本办法第七条第四项所列作弊器材的；

（五）非法侵入考试信息系统或者非法获取、删除、修改、增加系统数据的；

（六）其他情节特别严重、影响特别恶劣的违规违纪行为。
第九条 在阅卷过程中发现报考者之间同一科目作答内容雷同，并经阅卷专家组确认的，由具体组织实施考试的考试机构给予其该科目（场次）考试成绩为零分的处理，录用程序终止。作答内容雷同的认定方法和标准由省级以上考试机构确定。

报考者之间同一科目作答内容雷同，并有其他相关证据证明其作弊行为成立的，视具体情形按照本办法第七条、第八条的规定处理。

第十二条 报考者应当自觉维护公务员录用工作秩序，有下列行为之一的，应当终止其录用程序；情节严重、影响恶劣的，由设区的市级以上公务员主管部门给予其取消本次考试资格并五年内限制报考公务员的处理；情节特别严重、影响特别恶劣的，由省级以上公务员主管部门给予其取消本次考试资格并终身限制报考公务员的处理：

（一）故意扰乱考点、考场等工作场所秩序的；

（二）拒绝、妨碍工作人员履行管理职责的；

（三）威胁、侮辱、诽谤、诬陷、殴打工作人员或者其他报考者的；

（四）通过搞利益输送或者利益交换，谋取考试资格、录用机会、经济利益以及其他不当利益的；

（五）购买本办法第七条第四项所列作弊器材的；

（六）其他扰乱公务员录用工作秩序的行为。

第十三条 报考者在公务员录用中有违规违纪行为，涉嫌违法犯罪的，移送有关国家机关依法处理。

报考者为国家公职人员的，应当将其违规违纪行为和处理结果通报所在单位。

第十五条 报考者有情节严重、影响恶劣或者情节特别严重、影响特别恶劣的违规违纪行为的，应当记入公务员录用诚信档案库，并按照有关规定进行信用信息共享等管理。

三、《中华人民共和国刑法修正案（九）》相关条款

二十三、在刑法第二百八十条后增加一条作为第二百八十条之一：“在依照国家规定应当提供身份证明的活动中，使用伪造、变造的或者盗用他人的居民身份证、护照、社会保障卡、驾驶证等依法可以用于证明身份的证件，情节严重的，处拘役或者管制，并处或者单处罚金。

“有前款行为，同时构成其他犯罪的，依照处罚较重的规定定罪处罚。

二十五、在刑法第二百八十四条后增加一条，作为第二百八十四条之一：“在法律规定的国家考试中，组织作弊的，处三年以下有期徒刑或者拘役，并处或者单处罚金；情节严重的，处三年以上七年以下有期徒刑，并处罚金。

“为他人实施前款犯罪提供作弊器材或者其他帮助的，依照前款的规定处罚。

“为实施考试作弊行为，向他人非法出售或者提供第一款规定的考试的试题、答案的，依照第一款的规定处罚。

“代替他人或者让他人代替自己参加第一款规定的考试的，处拘役或者管制，并处或者单处罚金。”

金昌市考录办服务咨询电话：0935-8310545